МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
«Красноярский колледж сферы услуг и предпринимательства»

Красноярский колледж сферы услуг и предпринимательства

П Р И К А З
от 20.11.2020 года № 242

О мерах по снижению рисков распространения новой
коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19

В соответствии с частью 17 статьи 108 Федерального закона от 29 декабря 2012 г., № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994
г., № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера»;

санитарными правилами СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)», статьей 51 Федерального закона от 30.03.1999, № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения»;

Порядком организации образовательного процесса в Красноярском колледже сферы услуг и
предпринимательства в условиях распространения COVID-19 на 2020-2021 учебный год, приказ от
31.08.2020, № 177; Положением о смешанном обучении в Красноярском колледже сферы услуг и
предпринимательства, приказ от 31.08.2020, № 177; Положением о текущем контроле и
промежуточной аттестации обучающихся в период организации образовательного процесса с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в
Красноярском колледже сферы услуг и предпринимательства, приказ от 31.08.2020, № 177;
Положением о реализации образовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий в Красноярском колледже сферы услуг и
предпринимательства, приказ от 16.01.2019 г., № 10/1,

на основании письма министерства образования Красноярского края от 20.11.2020 г., № 75-
16462 «О мерах по снижению' рисков распространения новой коронавирусной инфекции»,

в целях снижения рисков массового распространения новой коронавирусной инфекции
COVID-19 на территории Красноярского края,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. с 23.11.2020 г. по 31.12.2020 г. осуществлять образовательную деятельность в

колледже при реализации образовательных программ среднего профессионального образования
(программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих, программ: подготовки
специалистов среднего звена), основных программ профессионального обучения
дифференцированно применительно к каждой учебной группе, в зависимости от складывающейся
санитарно-эпидемиологической ситуации с применением трех режимов обучения: очного
(посещение обучающимися учебных -  теоретических и практических занятий в колледже);
смешанного (теория в дистанте, практика очно или теория очно и в дистанте, практика очно);
дистанционного (теория и практика в дистанте или теория в дистанте, практика перенесена на
другой период) с ежедневной ситуационной корректировкой (Приложение 1).

2. Котляровой О.К., заместителю директора по учебной работе, Глебову О.В.,
заместителю директора по учебно-производственной работе, Полежаевой А.А., заместителю
директора по научно-методической работе организовать учебный и учебно-производственный
процессы для обучающихся с применением педагогических технологий, форм обучения
соответствующих применяемому в каждой учебной группе режиму обучения с 23.11.2020 г., а также
надлежащее качество подготовки обучающихся.

3. Всем педагогическим работникам колледжа обеспечить соответствие требованиям
используемого в каждой группе режима учебной деятельности, выполнение объемов рабочих
программ дисциплин, профессиональных модулей, учебных и производственных практик,
промежуточной аттестации, соответствие объемов выполняемых заданий и времени пребывания
обучающихся за компьютером при организации обучения с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий положениям СанПин 2.2.2/2.4.1340-03
«Гигиенические требования к персональным электронно-вычислительным машинам и организации
работы».

4. Баркову А.А., заместителю директора по административно-хозяйственной работе
обеспечить выполнение требований санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20,
утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 30.06.2020, № 16; предписаний Роспотребнадзора.

5. Усольцевой Н.С., заместителю директора по учебно-воспитательной работе и
социальным вопросам:

5.1. осуществлять ежедневный мониторинг случаев заболевания новой коронавирусной
инфекции COVID-19 у обучающихся и работников колледжа;

5.2. урегулировать вопросы взимания платы за пользование жилым помещением (платы
за наем) в общежитии, а также платы за коммунальные услуги при временном выезде обучающихся
до 31.12.2020 года;

5.3. продолжить разъяснительную работу с родителями (законными представителями)
обучающихся по вопросам организации образовательного процесса с соблюдением санитарно
противоэпидемических мероприятий.

6. Исключить проведение в очном режиме педагогических, методических советов и
других мероприятий с педагогическим коллективом

7. Ворошилову В.А., Каминской М.А., Прошиной Н.М., заведующим отделениями,
Троцкой Н.Г., заведующей учебной частью, Иванову Р.Ю., заведующему практикой, довести до
сведения всех педагогических работников и обучающихся всеми доступными средствами, в т.ч.
через размещение информации на официальном сайте колледжа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.krascollege.ru/). на информационном стенде в
колледже особенности осуществления образовательной деятельности в соответствии с
установленными режимами работы в т.ч. с использованием форм электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель директ
Заместитель директора по
научно-методической работе
Заместитель директора по учебно-воспитательной
и социальным вопросам
Заместитель директора по
административно-хозяйственной работе
Юрисконсульт

В.В. Батурин

О.К. Котлярова

А.А. Полежаева

Н.С. Усольцева

А.А. Барков
К.В. Семибратченко

http://www.krascollege.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу от 20.11.2020, № 242

№
п/п Г руппа

Код
специаль
ности/про

фессии

Наименование
специальности/профессии Классный руководитель

Количест
во

человек
на

2 3 .1 1 .2 0 2 0

Очный режим
обучения

Смешанный
режим обучения

Дистанционный
режим обучения

КОЛ-ВО

групп
кол-во
чел.

КОЛ-ВО

групп
КОЛ-ВО

чел.
КОЛ-ВО

групп
кол-во
чел.

1 корпус
1 РЕК20-11Б 42.02.01 Реклама Мартынова В. А 25 1 25
2 ГСД20-11Б 43.02.14 Гостиничное дело Данилович И. М. 25 1 25
3 ТУР20-11Б 43.02.10 Туризм Терских М. В. 23 1 25
4 ПРИ20-11Б 43.02.02 Парикмахерское искусство Петрова И. Н. 24 1 25

5 КМТ20-09Б 29.02.04 Конструирование, моделирование
и технология швейных изделий Вотчель Ю. В 25 1 25

6 КМТ20-11Б 29.02.04 Конструирование, моделирование
и технология швейных изделий Храбрая С. А 25 1 25

7 Д3020-09Б 54.02.01 Дизайн (по отраслям) Качалова Л. П. 25 1 25

8 ТПИ20-09Б 43.02.13 Технология парикмахерского
искусства Феоктистова Т. А 24 1 24

9 РЕК19-11Б 42.02.01 Реклама ФефеловаА. В. 23 1 23
10 ГСД19-11Б 43.02.14 Г остиничное дело Данилович И. М. 16 1 16
11 ТУР19-11Б 43.02.10 Туризм Родин-Сова Т. В. 20 1 20
12 ПРИ19-11Б 43.02.02 Парикмахерское искусство Чжан-Чи Е. В. 22 1 22

13 КМТ19-09Б 29.02.04 Конструирование, моделирование
и технология швейных изделий Никулина Р. Ф. 26 1 26

14 КМТ19-11Б 29.02.04 Конструирование, моделирование
и технология швейных изделий Агапова Л. А. 19 1 19

15 ДЗО19-09Б 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 9кл Цурикова Н. В. 24 1 24

16 ТПИ19-09Б 43.02.13 Технология парикмахерского
искусства Семибратченко К. В. 23 1 23

17 III-1 42.02.01 Реклама Оноприенко И. Н. 20 1 20
18 Ш-2 43.02.14 Г остиничное дело Черницкий И. В. 11 1 11
19 Ш-6 43.02.02 Парикмахерское искусство Александрина Ю. В. 16 1 16

20 Ш-7 29.02.04 Конструирование, моделирование
и технология швейных изделий Крупина Н. Н. 18 1 18

21 III-9 29.02.04 Конструирование, моделирование
и технология швейных изделий Спесивова С. В. 8 1 8

22 III-10 54.02.01 Дизайн (по отраслям) Бажан И. В. 16 1 16

23 III-11 43.02.02 Технология парикмахерского
искусства Кондакова Т. П. 22 1 22

3

№
п/п Г руппа

Код
специаль
ности/про

фессии

Наименование
специальности/профессии Классный руководитель

Количест
во

человек
на

2 3 .1 1 .2 0 2 0

Очный режим
обучения

Смешанный
режим обучения

Дистанционный
режим обучения

кол-во
групп

кол-во
чел.

КОЛ-ВО

групп
кол-во
чел.

кол-во
групп

кол-во
чел.

24 IV-7 29.02.04 Конструирование, моделирование
и технология швейных изделий Цурикова Н. В 8 1 8

25 IV-10 54.02.01 Дизайн (по отраслям) ГородиловаН. В 19 1 19
26 IV-11 43.02.02 Парикмахерское искусство Комлева В. А. 13 1 13
27 ГСС20-09К 43.02.11 Гостиничный сервис (к/о) Карашева Н.В. 22 1 22
28 РЕК20-09К 42.02.01 Реклама Агапова Л.А. 26 1 26
29 ТУР19-11К 43.02.10 Туризм (к/о) Ким В.В. 20 1 20
30 ГСС19-09К1 43.02.11 Г остиничный сервис (к/о) Иванов Р.Ю. 18 1 18
31 ГСС19-09К2 43.02.11 Г остиничный сервис (к/о) Басманова Е.В. 18 1 18
32 ТУР19-09К 43.02.10 Туризм (к/о) Ворошилова Л.С. 24 1 24
33 ДЗГ19-09К 54.02.01 Дизайн (по отраслям) (к/о) Д изайн (по отраслям) 25 1 25
34 Ш-5 43.02.11 Г остиничный сервис (к/о) Иванов Р.Ю. 17 1 17
35 Ш-8 43.02.10 Туризм (к/о) Иванов Р.Ю. 23 1 23

Заочное отдел ен и е
1 СР20-11 зо 39.02.01 Социальная работа 25 1 25
2 ТУР20-11зо 43.02.10 Туризм 26 1 26
3 СЦР19-11з 39.02.01 Социальная работа 21 1 21
4 ТУР19-11з 43.02.10 Туризм 18 1 18
5 3 -СР-18 39.02.01 Социальная работа 18 1 18
6 З-Р-18 42.02.01 Реклама 17 1 17
7 3 -ТУ-18 43.02.10 Туризм 24 1 24
8 4 - Р-17 42.02.01 Реклама 24 1 24
9 4-КМТШИ-

17 29.02.01 Конструирование, моделирование
и технология швейных изделий 25 1 25

2 ко )пус
11 ПРТ20-09Б 43.01.02 Портной Мочалова Н. В 26 1 26
2 СЦР20-09Б 39.01.01 Социальный работник Котлярова М. С. 26 1 26
3 ПАР20-09Б1 43.01.02 Парикмахер Лавицкая Г. А 25 1 25
4 ПАР20-09Б2 43.01.02 Парикмахер Пастухова Т. В 25 1 25
5 ПАР19-09Б1 43.01.02 Парикмахер Мишина Ю. Л. 25 1 25
6 ПАР19-09Б2 43.01.02 Парикмахер Носырева И. И. 24 1 24
7 СЦР19-09Б 39.01.01 Социальный работник Басманова Е. В. 20 1 20
8 III-12 43.01.02 Парикмахер Буторина О. П. 21 1 21
9 Ш-13 43.01.02 Парикмахер Худоногова И. П. 21 1 21
10 III-15 39.01.01 Социальный работник Устюжанина С. В. 24 1 24

4

№
п/п Г руппа

Код
специаль
ности/про

фессии

Наименование
специальности/профессии Классный руководитель

Количест
во

человек
на

2 3 .1 1 .2 0 2 0

Очный режим
обучения

Смешанный
режим обучения

Дистанционный
режим обучения

кол-во
групп

кол-во
чел.

кол-во
групп

кол-во
чел.

кол-во
групп

кол-во
чел.

11 ШВЕ20-Б 19601 Швея (профподготовка) Архипова Т. П. 15 1 15
12 ШВЕ19-Б 19601 Швея (профподготовка) Филофеева В. А. 15 1 15
13 ОБВ20-Б 15398 Обувщик (профподготовка) Крынцов П. А. 15 1 15
14 ОБВ19-Б 15398 Обувщик (профподготовка) Крынцова Т. А. 15 1 15
15 ПАР20-11К 43.01.02 Парикмахер (к/о) Мишина Ю.Л. 16 1 16
16 ПАР 19-09К 43.01.02 Парикмахер (к/о) Мочалова Н.В. 16 1 16

3 к о р п у с
1 МОР20-09Б 08.01.07 Мастер общестроительных работ ПевчеваЯГ. 24 1 24
2 ЮВЛ20-09Б 54.01.02 Ювелир Игошина Т.В. 25 1 25
3 ГРД20-09Б 54.01.20 Г рафический дизайнер Ананьева О.А. 25 1 25
4 ГРД20-11Б 54.01.20 Графический дизайнер 11 кл Каминская М.А. 25 1 25
5 ГРД20-11К 54.01.20 Г рафический дизайнер 11 кл Губарь Е.В. 26 1 26
7 СВР20-09Б 15.01.05 Сварщик (ручной и частично

механизированной сварки (наплавки)) Колпакова И.В. 25 1 25
8 МОР19-09Б 08.01.07 Мастер общестроительных работ Карашева 11.В. 25 1 25
9 ЮВЛ19-09Б 54.01.02 Ювелир ВипотневаН.А. 26 1 26
10 ГРД19-09Б 54.01.20 Графический дизайнер Заруба С.В. 25 1 25
1 1
i  1 ГРД19-11Б 54.01.20 Графический дизайнер МичиковаН.В. 24 1 24
12 СВР19-09Б 15.01.05 Сварщик (ручной и частично

механизированной сварки (наплавки)) Черкашина И.Е. 22 1 22
13 III-16 08.01.07 Мастер общестроительных работ ГусевскаяЛ.В. 18 1 18
14 III-17 54.01.02 Ювелир ПодобинаИ.А. 21 1 21
15 III-18 54.01.20 Графический дизайнер Приходько Л.В. 24 1 24
16 III-19 15.01.05 Сварщик (ручной и частично

механизированной сварки (наплавки)) ПодобинаИА. 21 1 21
17 IV-17 54.01.02 Ювелир Карева Т.А. 13 1 13
18 ПЛТ20-Б 16671 Плотник Солоненко Д.А. 15 1 15
19 ПЛТ19-Б 16671 Плотник Эвардсон В.Б. 15 1 15

5